18. Et Apostolus ait (*Hebr. xii, 39*): *Et hi omnes testimonio fidei probati sunt. Et iterum (Ibid., 24): Fide Moyses grandis factus negavit se esse filium Pharaonis, eligens affligi cum populo Dei, quam temporalis peccati habere jucunditatem, majores existimans divitias thesauri Ægyptiorum improprium Christi; aspicebat enim in remunerationem.*

19. Unde et alius apostolus (*I Petr. i, 11*): *De qua inquit, salute inquisierunt, qui ante nos fuerunt, quæ prophetæ scrutantes, in quod vel quale tempus annuntiaret eis spiritus Christi, eas quæ in Christo sunt passionis, et posteriores glorias.*

20. Regnum quoque illos adepturos cælorum, ipse Dominus probat, cum dicit (*Math. viii, 11*): *Multi venient ab Oriente et Occidente, et reumbent cum Abraham, Isaac et Jacob in regno cælorum; filii autem regni hujus mittentur in tenebras exteriores.*

21. Igitur eligimus dicere cum Propheta (*Psal. cxxxviii, 17*): *Mihi autem nimis honorati sunt amici tui, Deus; nimis confortati sunt principatus eorum; quem cum errantibus, et sanctorum meritis, et testimonio Dei, ore temerario derogare.*

PARS TERTIA.

Reprobatio alienorum dogmatum.

1. His omnibus secundum regulam fidei catholicæ

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Eadem sententia habetur lib. iv Oper. Imperf. D (*Cap. 121*), in quo Julianus Augustinum Joviniano compunctum, pejoemque ostendere conatur his verbis: *Ille dicit boni esse necessitatem, tu mali. Ille ait per mysteria homines ab errore coliberi; tu vero nec per gratiam liberari. Ille virginitatem Mariæ partus conditione dissolvit; tu ipsam Mariam diabolo nascendi conditione transcribis. Ille meliora bonis sequat, ill est, integritatem conubio; tu vero commixtionem conjugii morbidam vocas, et castitatem scdissimæ rei colatione deprettas; nec gradum inter hæc addis, non utique bono virginitatem, sed malo præferens. Est autem vitium extremæ, nisi veterrimo comparatum placere non posse, etc.*

^b Pelagianum peccatum maluerunt naturale dicere, quam originale, ut tanto facerent majorem invidiam peccati originalis defensoribus, quanto viderentur propterea habere cum Manichæis affinitatem, qui malam esse dicerent hominis naturam. Vide quæ at-

tulimus ex Augustino in notis ad primam partem num. 6.

Augustinus curiose collegit non tantum testimonia Scripturæ, sed etiam argumenta, quibus Pelagiani peccatum originale oppugnabant; idque præstitit cum alibi passim, tum præcipue lib. ii advers. Jul. Dicitis, inquit (*Cap. 1*), *nos asserendo peccatum originale, diabolum dicere hominum nascentium conditionem, damnare nuptias, negare in baptismo dimitti universa peccata, Deum crimine iniquitatis arguere, desperationem perfectionis ingerere, etc.*